
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
 

PORTARIA nº 362/11-GR, de 1º de abril de 2011.  
 
 
  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMB UCO, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e  tendo 
em vista o que consta no Processo UFRPE Nº 
23082.004796/2011-73, 
 
  
 
  RESOLVE:  

  
 
 Designar  os professores abaixo relacionados, do 

Quadro Único de Pessoal desta IFES, para comporem, sob a 
presidência do primeiro, a Comissão de Seleção de Tutor do 
Grupo PET/Pesca , conforme solicitação constante do Memo nº 
69-PREG, de 24.03.2011, folha 01 do processo acima 
mencionado.  

 
 

JOSÉ VITOR MOREIRA LIMA FILHO  – matrícula SIAPE nº 1210252, 
lotado no Departamento de Biologia; 
 
ROSIMAR DOS SANTOS MUSSER – matrícula SIAPE nº 38156, 
lotada no Departamento de Agronomia; 
  
ANGÊLA MARIA VIEIRA BATISTA  – matrícula SIAPE nº 384945, 
lotada no Departamento de Zootecnia; 
 
ADRIANA GUIM - matrícula SIAPE nº 1310722, lotada no 
Departamento de Zootecnia. 
 

 
 
 
 

VALMAR CORREA DE ANDRADE 
REITOR 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
 
 

PORTARIA Nº 476/2011-GR, de 29 de abril de 2011.  
 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 
143 da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, e tendo  em 
vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.00357 8/2011-
11 e no anexo 23082.000867/2011-69, 
 
   

 

 RESOLVE,  na forma do artigo 145 da Lei nº 8.112/1990, 
constituir Comissão de Sindicância composta pelo(a) s 
servidore(a)s SÔNIA MARIA BARRETO PEREIRA, ocupante do 
cargo de Professor Associado 1, Matrícula SIAPE nº 0384544, 
lotado(a) no Departamento de Biologia e KENIA MUNIZ AZEVEDO 
FREIRE,  ocupante do cargo Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE nº 1676766, lotado(a) no(a) Pró-Rei toria de 
Pesquisa e Pós-Graduação, para, sob a presidência d o 
primeiro, sob a presidência do primeiro, constituír em 
Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fato s de que 
dá conta o Processo n.º23082.000867/2011-69. 

 
 

VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 
REITOR  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
 
 

PORTARIA Nº 476/2011-GR, de 29 de abril de 2011.  
 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 
143 da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, e tendo  em 
vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.00357 8/2011-
11 e no anexo 23082.000867/2011-69, 
 
   

 
 RESOLVE,  na forma do artigo 145 da Lei nº 8.112/1990, 
constituir Comissão de Sindicância composta pelo(a) s 
servidore(a)s SÔNIA MARIA BARRETO PEREIRA, ocupante do 
cargo de Professor Associado 1, Matrícula SIAPE nº 0384544, 
lotado(a) no Departamento de Biologia e KENIA MUNIZ AZEVEDO 
FREIRE,  ocupante do cargo Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE nº 1676766, lotado(a) no(a) Pró-Rei toria de 
Pesquisa e Pós-Graduação, para, sob a presidência d o 
primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incu mbida de 
apurar os fatos de que dá conta o Processo n.  
23082.000867/2011-69. 

 
 

VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 
REITOR  


